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När ledningen är färdig  
– då får man bygga igen i Hölö 
I höstas startade arbetet med att bygga överförings-
ledningen mellan Hölö samhälle och Himmerfjärds-
verket på andra sidan sundet vid Järna. En stor VA- 
ledning som är helt avgörande för utvecklingen av 
samhället. Begränsningarna i VA-nätet har gjort att 
nybyggnation inte tillåts förrän ledningen är klar.

Fredrik Holm, programansvarig för ledningsarbetet 
på Telge Nät, berättar:

Hur går arbetet med ledningen?
– Arbetet är påbörjat, vi borrar just nu ledningar från 
Hölö mot Pilkrog, vid Järna. Arbetet går hittills enligt 
tidplan, mycket kan dock ske i projektet.

Hur lång tid beräknar ni att arbetet ska ta?
– Vi planerar vara klara med ledningsarbetet i slutet 
av 2024.

 Vilka är de svåraste hindren?
– Den största utmaningen är vädret som pendlar 
väldigt mycket, sen vinter och tidig vår.

 Känner ni pressen från Hölöborna att bli färdiga?
– Vi känner inte så stor press från Hölöborna, däremot 
vill vi driftsätta så snart det går för att ge förutsätt
ningar för Hölö och fortsatta planer för utbyggnad.

   Telge nät informerar löpande boende 
och övriga, bland annat genom  
www.telge.se/overforingsledning n

Vårt Hölö-Mörkö

Fakta Telge Nät
Telge Nät äger, driver, utvecklar och unde r - 
håller de kommunala näten för el, fjärr-
värme, fjärrkyla, stadsnät, vatten och avlopp. 
Telge Nät levererar dricksvatten och renar 
avloppsvatten inom Södertälje, Enhörna, 
Hölö, Järna och Mölnbo.
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På gång i kommundelsnämnden
KOMMUNDELSNÄMNDEN HÅLLER PÅ för fullt med att arbeta 
för att få igång arbetet med en ny lekplats i Hölö. Den är tänkt att 
ligga vid Eriksbergsvägen bredvid Hölö IP och Hölöskolan. Kommun-
delsnämnden arbetar även med att komma vidare med gång- och 
cykelvägen längs med Centralvägen i Hölö och hoppas att den blir 

klar så snart som möjligt. Arbetet med att ta fram en detaljplan för 
Wij-området fortgår och  målet i det sammanhanget är att när-
mare sommaren kunna återkomma till Hölö-Mörköborna med en 
inbjudan till ett dialogmöte var en ny affär i Hölö ska placeras.



Sedan ett par år tillbaka är Hölö bibliotek,  
det som ligger i skolan, också ett fullt öppet 
folkbibliotek för de boende i kommundelen.

– Den nya entrén är en succé. Och det lånas 
fler böcker än tidigare här i Hölö, säger  
bibliotekarien Veronica Gran.

MERÖPPET ÄR IDÉN som blivit verklighet, den vuxne 
med bibliotekskort kan blippa in sig i biblioteket för 
att låna böcker, och annat, och lämna tillbaka. Men 
det gäller att ta sig ut i tid, innan larmet går!

Kommun delsnämndens ordförande Mats Pertoft 
(MP) är nöjd:

– Den nya ingången var något kommundels
nämnden drev igenom. En stor, men nödvändig 
investering, för tidigare var det enbart ett skol
bibliotek. Nu är det ett folkbibliotek med riktigt bra 

Ny egen ingång och meröppet 
– mersmak för biblioteket

Den nya entrén till Hölö bibliotek

Bibliotekarie Veronica Gran i Hölö bibliotek.

2 | Vår kommundel Hölö-Mörkö #1 2024



öppettider – och aktiv personal. Biblioteket fungerar 
riktigt bra – en demokratisk mötesplats och en 
central plats, säger han.

Besökssiffrorna har ökat rejält
Hölös bibliotek var länge enbart ett skolbibliotek, 
eftersom man var tvingad att gå genom skolan för 
att komma till biblioteket. Men en ny ingång och en 
ny idé med meröppet gör att besökssiffrorna ökat 
rejält. 

– Förut kunde det vara tre, fyra personer här under 
en eftermiddag. Nu är det helt andra besökssiffror. 
Att vi kan hålla öppet med meröppet gör att biblio
teket blir den knutpunkt som håller hop kommun
delen som man vill att den ska vara, säger Veronica 
Gran.

Hon berättar att det finns verksamhet för alla, det 

finns öppen förskola i lokalerna, förskolorna kommer 
på besök en gång i veckan, även skolklasserna 
kommer på regelbundna besök.

Hölö bibliotek är ett folkbibliotek med mycket bra öppettider och aktiv personal.

Med bibliotekskortet och en kod kan du blippa dig in på biblioteket. 
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Fakta: meröppet
MERÖPPET GER DIG möjlighet att använda 
biblioteket när det inte är bemannat. Under 
meröppet kan du låna eller lämna böcker 
och andra medier i självbetjäningsauto-
maten. Det går också bra att hämta reser-
verade böcker, studera och läsa tidningar, 
använda datorer eller trådlöst nätverk. 
Meröppet finns i över 85 kommuner runt 
om i landet och Hölö bibliotek blev först ut 
i Södertälje.

Det går också bra att använda biblioteket 
för möten eller föreningsträffar. 

Vill er grupp använda pentryt som 
samlingslokal kontaktar ni biblioteket på 
holo.bibliotek@sodertalje.se eller genom 
att besöka biblioteket. En person i gruppen 
behöver vara registrerad meröppet- 
användare. 

För att få tillgång till meröppet måste 
man registrera sig på plats i biblioteket 
och då kunna visa upp sin legitimation. Då 
går bibliotekspersonal också igenom de 
rutiner och regler som gäller vid meröppet.

För att kunna använda meröppet  
behöver du: 
n  Ha fyllt 18 år

n  Ha ett giltigt bibliotekskort med en 
personlig kod. Du måste också registrera 
dig som meröppet-kund inför första 
besöket.

Öppettider Hölö bibliotek
   Måndag: 06.00–08.00, 17.00–21.00 
Tisdag: 06.00–08.00,  
13.00–16.00 (bemannat), 17.00–21.00 
Onsdag: 06.00–08.00,  
13.00–19.00 (bemannat) 19.00–21.00 
Torsdag: 06.00–08.00,  
13.00–19.00 (bemannat) 19.00–21.00 
Fredag: 06.00–08.00, 17.00–21.00 
Lördag och söndag: 09.00–18.00 

Biblioteket är öppet som skolbibliotek  
(för elever och personal)

 Tisdag, onsdag och torsdag: 08.00–13.00

Bokbussen
  Bokbussen kommer till Mörkö en gång i 
månaden under våren. Den stannar till i 
Söräng kl. 15.45–16.15 29 april och 27 maj.

Meröppet har fungerat speciellt bra i Hölö. Vissa 
dagar går det att komma in till sitt bibliotek från 06.00 
på morgonen till 21.00 på kvällen (se faktaruta).

– Många i HölöMörkö pendlar långt till arbete 
och skola och kan inte passa fasta öppettider. Därför 
är meröppet en perfekt lösning. Och vad jag förstår 
har det inte missbrukats alls, säger Mats Pertoft.

Adam är stamgäst
Hölös bibliotek är stort, i rollen som skolbibliotek 
väldigt väl fungerande. Elever är på plats under 
skoldagarna, men några kommer tillbaka på efter
middagar och kvällar.

10årige Adam Alatrash som går i fyran i Hölö
skolan är en stamgäst. Han har bott i Sverige i fem 
år och pratar flytande svenska.

– Jag läser nog tre, fyra böcker under en vecka. 
Jag är här minst varannan dag, säger han glatt och 
hälsar på Veronica Gran och hennes kollega kultur
pedagogen Malin Lybeck vid utlåningsdisken.

Mer än ”bara” böcker
– Det är så underbart att jobba här. Alla är trevliga 
och nu är det roligare än någonsin med bra öppet
tider, en tydlig entré och ett nyrenoverat bibliotek, 
menar Veronica Gran som jobbat i Hölö i tio år.

Hon och Malin visar studierummet, det lilla köket 
som ibland blir bio, och ”pryloteket”, där man kan 

Adam Alatrash är tio år och stamgäst på biblioteket.  
– Jag läser nog tre, fyra böcker under en vecka.
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låna verktyg och fritidsutrustning samt fröbiblio
teket. När personalen är på plats kan invånarna 
komma på hantverkscafé, fredagsbus för barn och 
andra program som t ex verksamhet för låg och 
mellanstadiebarn genom konceptet After School. 
Vid något tillfälle under terminen finns också IT
hjälp för seniorer i biblioteket. En gång per år görs 
det en podd från biblioteket, då några femteklas
sare gör ”Femmor snackar”. Poddavsnitten släpps 
veckovis.Hölö bibliotek är ännu så länge det enda 
av Söder täljes bibliotek som har meröppet, men också 
utlåning av verktyg och fritidsprylar.

– Det ska gå att utveckla ännu mer, det är något 
jag tror mycket på, säger Mats Pertoft. n

I bakgrunden syns bibliotekarie Veronica Gran och pedagogen 
Malin Lybeck.

Magnus Gyllestad tillträdde i oktober 2023.

På Hölö bibliotek kan du låna allt från böcker till verktyg och 

fritidsutrustning. Här finns också ett fröbibliotek.

Magnus Gyllestad  
- Södertäljes nya  
stadsdirektör
I OKTOBER 2023 tillträdde Magnus Gyllestad 
tjänsten som ny stadsdirektör i Södertälje 
kommun. Han kommer närmast från en 
tjänst som kommundirektör i Haninge 
kommun och innan dess var han kom-
munchef i Kungälv.

Magnus Gyllestad tycker att Södertälje 
har en unik blandning av kultur, historia och 
innovation och att den mångkulturella be-
folkningen bidrar med rikedom av erfaren-
heter och perspektiv. Det gör kommunen 
till en spännande plats att bo och arbeta 
i. Han ser även kommunens gynnsamma 
geografiska läge samt näringslivet, med 
stora globala företag som Scania och 
Astrazeneca, som styrkor.

En av de främsta utmaningar han ser 
framåt är att Södertälje ska fortsätta att 
växa och utvecklas på ett hållbart sätt, 
samtidigt som en hög servicenivå upprätt-
hålls för invånarna. n

Skanna qr-koden med din
mobilkamera, eller  besök 

sodertalje.se/foretagande.

Skanna 
mig!

Hej Företagare  
i Hölö-Mörkö! 
GÅ IN VIA QR-koden,  
där hittar ni aktuell  
information och  
roliga event riktade  
mot företagare.
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Hölö fritidsgård har alltid funnits där. I alla fall 
från 1972 då Hölöskolan byggdes och fritidsgår-
den flyttade in – efter att ha haft öppet ett par 
kvällar i veckan i Brobyskolan under 60-talet.

VERKSAMHETSLEDAREN HENRIK KIMSJÖ och fritids
veteranen Ann Torpling och deras kollegor tar gärna 
emot ungdomarna från trakten på efter middagar 
och kvällar.

– Här finns det möjlighet att göra en hel del, och 
på fredagskvällarna är fritidsgården platsen där 
ungdomarna samlas. Det känns bra och tryggt på 
något vis, menar Henrik Kimsjö, som tidigare arbetat 
som fältare i Södertälje.

Generationer av unga Hölöbor
Fritidsgården i Hölö är en konstant – och även Ann 
Torpling är det. Hon har jobbat så länge och så väl 
som alla ungdomar kan minnas. Hon själv minns 
fritidsgården i Broby och hon känner och har följt 
generationer av unga Hölöbor som förälder och per
sonal på Hölö fritidsgård.

Hon visar stolt upp gårdens sy och pysselverkstad 

där det går att sy kläder, men också göra snygga 
tryck både på tröjor och muggar.

Cafégruppen har i många år varit lite av gårdens 
hjärta, och snygga fotografier på ungdomarna  som 
jobbat i gruppen, år för år, sitter snyggt upphängda 
centralt på fritidsgården. Som en tidslinje.

Aktiviteter de flesta kvällarna
På Hölö fritidsgård bakas det wienerbröd, mekas det 
med moppar och cyklar, sys det kläder och spelas 
det spel och fikas de flesta kvällar i veckan – och 
speciellt på fredagskvällar. Det går bra att träna i 
det lilla gymmet, eller spela musik då det finns ett 
musikrum, fullt utrustat för ett mindre garageband. 
Visst finns det biljardbord och pingisbord, och visst 
finns det möjlighet att använda sporthallen för att 
sporta vissa kvällar. Fritidsgården vänder sig till de 
som går i sexan och ändå upp till gymnasieåldern.

Men de yngre bjuds in ibland. Då cafégruppen 
arrangerar knattediscon.

Exteriören är ganska blek, men innanför tar 
”dörrvakten Håkan” – en utklädd skyltdocka med 
inloggningsdosa, emot och det är rymligt, hem

Meka moppe, sy kläder och driva   café på Hölö fritidsgård

”Dörrvakten Håkan” tar emot. Henrik Kimsjö, verksamhetsledare på Hölö fritidsgård i det lilla gymmet på fritidsgården.
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trevligt och funktionellt. Traditionen med att låta 
några drivna ungdomar få sköta caféet lever kvar 
och just idén att ungdomarna själva får välja, styra 
och genomföra sina önskemål om verksamheten 
lever kvar oförtrutet.

– Det är ungdomarna som ska styra vad de vill 
göra. Och det fungerar, säger Henrik Kimsjö.

En samlingsplats 
En relativt ny verksamhet är att producera en egen 
podd, som finns med på Spotify. Podden ”Lyssna”, 
som tar upp aktuella ungdomsfrågor görs av några 
tjejer och det kommer ut nya avsnitt regelbundet, 
med olika gäster varje gång.

Personalen uppskattar att det är jämnt fördelat 
mellan tjejer och killar på gården, men att tjejerna 
tagit mer plats de senare åren. Det är fredagarna 
som drar mest, då är det ofta minst 50 ungdomar på 
plats – det är ett vattenhål och samlingsplats för de 
flesta i högstadieåldern i trakten.

– Parkeringen utanför är stor, och jag blir glad när 
jag ser ”eporna” parkera på kvällarna. Det är ju bättre 
att det blir lite högljutt här än någon nnanstans i 

kommundelen. Mycket är riktigt bra här, men det 
kunde kanske vara lite mer hemtrevligt utanför 
ändå, säger Henrik Kimsjö.

Att Hölö fritidsgård fungerar som det är tänkt har 
lokalpolisen och politikerna i kommundelsnämnden 
kunnat bekräfta under vintern.

– Personalen gör ett bra arbete. Vi i nämnden hade 
besök från fritidsgården och lokalpolisen på senaste 
mötet och det var mycket positivt, säger kommun
delsnämndens ordförande Mats Pertoft (MP). n

Öppettider Hölö fritidsgård

Meka moppe, sy kläder och driva   café på Hölö fritidsgård

 Måndag, onsdag och torsdag: 15.00–21.00
 Fredag: 17.00–23.00

Fritidsveteranen Ann Torpling vid ”hall of fame”-väggen med foton på cafégrupper genom åren.
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Kyrkskolan  
– värt ett besök för kulturens skull
ETT STENKAST FRÅN Hölö kyrka finns kulturpärlan 
Gamla kyrkskolan, som under många år lyst upp 
kulturlivet i kommundelen.

Den första skolbyggnaden uppfördes 1878 och var 
 traktens skola ända fram till 1972, då Hölöskolan 
byggdes. I dag finns den lilla kyrkbyn vid Hölö kyrka, 
här Kulturcentrum Hölö Kyrkskola. I lokalerna finns 
flera verksamheter som på olika sätt sysslar med 
konst, kultur och hantverk; här samlas hantverks-
grupper och  kursdeltagare för den som är med-
lem i någon eller några av de lokala föreningarna 
knutna till Gamla kyrkskolan. 

I caféet kan du också sälja ditt hantverk i anslut-

ning till själva caféverksamheten. Utställningarna 
och caféet är öppet varje lördag och söndag  
11.00–15.00. Kulturcentrum Hölö kyrkskola hyr också 
ut ateljéer på längre kontrakt och lokaler för till-
fälliga arrangemang. Varje tisdag är det spinn-
verkstad.

Under våren är det flera olika konstutställningar 
både i caféet och i Gula salen, samt från juli –
skulptur i parken. En rolig, spännande och ange-
lägen plats helt enkelt.

  Se vårens program på:  
www.kulturcentrumholokyrkskola.se n
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